
- 1 - 

ZPRAVODAJ STK MOKS CHEB-SOKOLOV 
č.25 / 2007-2008 

http://ch-so.kuzelky.net/  
 

27. dubna 2008 22. kolo 

Nejvyrovnanější ročník MoP posledních let minulostí 
Právě skončený soutěžní ročník MoP byl pravděpodobně nejvyrovnanější v historii. Moje záznamy sahají až 
do začátku devadesátých let (a v té době také MoKS vznikl), ale situaci, kdy první tři celky mají stejně bodů a 
navíc čtvrtý má jen o dva a pátý jen o čtyři méně, jsem v historických tabulkách nenašel. Navíc bývalo 
obvykle méně družstev. Podobnou situaci najedeme v ročníku 1998-1999, měly tři týmy stejně bodů, ovšem 
na 2. až 4. místě, dva body za vítězem. Obvykle však dominoval buď vítěz nebo dvojice družstev. 
Magnetem posledního kola bylo utkání (nakonec) prvního s druhým – ašské derby B – D, které bylo pojato 
hodně prestižně, především ze strany družstva B, které chtělo ukázat „kdo je doma pánem“. A to se mu 
nakonec pohříchu celkem jednoznačně povedlo, když povolil novému přeborníkovi jediný bod. Parádní 
představení předvedl doma Cheb D, kdy v rekordu soutěže zdolal kolegy z družstva F. V dalších utkáních 
zdolala Šabina D těsně Cheb E stejně jako Aš E Kraslice B. Hazlov F přehrál jasně Aš F. 
Stínem kola je kontumační výsledek utkání Lomnice C – Aš C. Důvodem je to, že hosté se k utkání pro 
poruchu auta nedostavili a jinou dopravu nesehnali. Na jiném termínu tento víkend se obě družstva nakonec 
nedohodla. 
Výkon kola dosáhl F.Capouch vyýkonem 463, nejlepší týmový výkon zahrál doma Cheb D  – 1761 (nejlepší 
výkon soutěže). 
 

Výsledky 22. kola 
 
TJ Jiskra Šabina D -  TJ Lokomotiva Cheb E 6:4 1556-1549   27.04. 

TJ Jiskra Hazlov F -  TJ Jiskra Aš F 10:0 1540-1426   25.04. 

TJ Jiskra Aš D -  TJ Jiskra Aš B 1:9 1639-1723   26.04. 

TJ Lomnice C -  TJ Jiskra Aš C 10:0 0-0   25.04. 

TJ Jiskra Aš E -  SKK Kraslice B 6:4 1609-1554   27.04. 

TJ Lokomotiva Cheb D -  TJ Lokomotiva Cheb F 8:2 1761-1570   27.04. 

 

Tabulka 

 1. TJ Jiskra Aš D  22 16 0 6 157:63 1597 32 
 2. TJ Jiskra Aš B  22 16 0 6 147:73 1631 32 
 3. TJ Lokomotiva Cheb D  22 16 0 6 138:82 1567 32 
 4. TJ Lomnice C  22 15 0 7 129:91 1568 30 
 5. TJ Lokomotiva Cheb E  22 14 0 8 130:90 1565 28 
 6. TJ Jiskra Aš C  22 11 1 10 115:105 1588 23 
 7. TJ Jiskra Šabina D  22 11 0 11 114:106 1577 22 
 8. TJ Jiskra Hazlov F  22 9 0 13 106:114 1567 18 
 9. TJ Lokomotiva Cheb F  22 8 0 14 84:136 1548 16 
10. TJ Jiskra Aš F  22 6 0 16 69:151 1457 12 
11. SKK Kraslice B  22 5 1 16 65:155 1458 11 
12. TJ Jiskra Aš E  22 4 0 18 66:154 1498 8 
 



- 2 - 

TJ Jiskra Šabina D -  TJ Lokomotiva Cheb E 6:4  155 6-1549 

SEIDL František -  NOVÁČEK Josef st. 2:0  392-388 
ZVĚŘINA Josef -  BERKOVCOVÁ Hana (*) 0:2  375-383 
KOŽÍŠEK Luboš -  NOVÁČEK Jiří 2:0  408-388 
VEVERKA Josef -  HLAVÁČ František 0:2  381-390 
 
střídání: od 51. hodu: BERKOVCOVÁ Hana + KRÝSL Vladimír 
rozhod čí: ZVĚŘINA Josef 
divák ů: 5 
 
Družstva se pravidelně střídala ve výhrách, jednotlivé duely byly vcelku vyrovnané, jediný dvouciferný rozdíl 
byl ve třetí dvojici (o 20 pro domácí), což také nakonec vlastně rozhodlo o těsné domácí výhře rozdílem 
pouhých 7 kuželek v celkovém součtu. 
 

TJ Jiskra Hazlov F -  TJ Jiskra Aš F 10:0  1540-142 6 

HAKOVÁ Věra -  JEDLIČKA Petr 2:0  373-317 
TRAMPUSCHOVÁ Andrea -  POKORNÁ Františka 2:0  386-341 
MAZÁK František -  VICZMANDI Tomáš 2:0  423-412 
KNEDLÍK Jiří -  KOVÁŘOVÁ Marie 2:0  358-356 
rozhod čí: KNEDLÍK Jiří 
divák ů: 5 
 
Domácí sice vyhráli kanárem, ale s výjimkou své stálice F.Mazáka žádné zázraky nepředváděli. Ovšem 
hostům z Aše se také s jedinou výjimkou (bohužel pro ně na nesprávném místě sestavy) vůbec nevedlo a 
vysoko prohrávají. 
 

TJ Jiskra Aš D -  TJ Jiskra Aš B 1:9  1639-1723 

BUĎKA Václav (*) -  VIEWEG Václav 0:2  402-448 
DUCHAN Pavel -  MÍŠANEK Vladimír 1:1  410-410 
ŠPINDER Dalibor -  SUCHÁNKOVÁ Eva 0:2  411-426 
KOLMAN Jaromír -  PRŮCHA František 0:2  416-439 
 
střídání: od 50. hodu: BUĎKA Václav + JANOUSCH Petr 
rozhod čí: KOLMAN Jaromír 
divák ů: 5 
 
Aš B určitě chtěla ukázat, že to, že soutěž jako největší favorit nakonec nevyhrála, bylo způsobeno hlavně 
velkou smůlou (dvě prohry i přes větší výkon než měl soupeř, ovšem i jedna taková výhra) a že větší kvalita 
je na její straně. Z toho možná plynula i větší motivace na její straně. V každém případě podala Aš B výborný 
výkon (druhý nejlepší domácí v soutěži) a její hráči kromě jedné remízy své soupeře a kolegy vcelku jasně 
poráželi a konečný byl 84 body. To mohlo pro vítěze být jisté zadostiučinění. Ovšem ten, kdo se nakonec 
mohl smát nejvíc, bylo přece jen družstvo Aše D – přeborník Meziokresu. 
 

TJ Lomnice C -  TJ Jiskra Aš C 10:0  0-0 

 
Poté co jsem v Aši při svém utkání vyslechl, bych chtěl konstatovat, že je mi to líto, ale nedostaví-li se 
družstvo k utkání, musí k tomu mít závažné důvody. A to podle obecně používaných postupů řídících orgánů 
kuželkářských soutěží porucha auta není. 
 



- 3 - 

TJ Jiskra Aš E -  SKK Kraslice B 6:4  1609-1554 

KAŠPAR Petr -  BENDOVÁ Eva 2:0  426-424 
VIEWEGOVÁ Pavla -  NOVÁK Petr 2:0  429-322 
STŘESKA Václav -  MALÝ Václav 0:2  383-391 
PILAŘ Václav -  HAVLÍK Josef 0:2  371-417 
rozhod čí: VIEWEGOVÁ Pavla 
divák ů: 5 
 
Po úvodní těsné výhře nahráli domácí ve druhé dvojici celých 107 kuželek a bylo jasno. Hosté sice celkové 
skóre ve druhé polovině utkání výrazně zkorigovali, ale hrozivý rozdíl vymazat nedokázali. 
 

TJ Lokomotiva Cheb D -  TJ Lokomotiva Cheb F 8:2  1 761-1570 

KLEPÁČEK Adolf -  JAROŠ Jiří 0:2  424-426 
CAPOUCH František -  ŠTURMOVÁ Petra 2:0  463-383 
HUSNÍKOVÁ Dagmar -  NOVÁČEK Josef ml. 2:0  425-384 
RAJLICH Petr -  MÁLEK Petr 2:0  449-377 
rozhod čí: CAPOUCH František 
divák ů: 15 
 
Utkání bylo vyrovnané pouze v úvodu, kdy také „hosté“ vybojovali své jediné body. Pak již nastal koncert 
Chebu D, který vyústil v rekord soutěže, jenž byl paradoxně dosažen v úplně posledním utkání, které se 
v letošním MoP odehrálo. Vyzdvihnout bych chtěl přímo fantastickou Dorážku Chebu D – 606, což je přes 
150 bodů na hráče !!! 
 

Starty náhradník ů: 

2. start: SEIDL František (Šabina D, 18530) 
1. start: TRAMPUSCHOVÁ Andrea (Hazlov F, 18217) 
 

Nejlepší výkony – 22. kolo 

Družstva 
Celkem Cheb D 1761  (Cheb)   Nejlepší výkon ročníku 
Plné Aš D 1164 (Aš) 
Dorážka Cheb D 606  (Cheb)  Nejlepší výkon ročníku 
Chyby Cheb D 13   (Cheb)   2.nejlepší výkon ročníku 
 
Jednotlivci 
Celkem Capouch František (Cheb D) 463 Cheb  6.nejlepší výkon ročníku 
Plné Capouch František (Cheb D) 307 Cheb 
 Průcha František (Aš B) 307 Aš   
Dorážka Rajlich Petr (Cheb D) 168 Cheb  4.nejlepší výkon ročníku 
Chyby Capouch František (Cheb D) 1 Cheb  6.nejlepší výkon ročníku 
 

Pořadí jednotlivc ů 

 jméno hráče družstvo celkem plné dorážka chyby poměr kuž. maximum 
 1. DUCHAN Pavel Aš D 431,4 290,9 140,6 6,9 4 / 6 (464) 
 2. MAZÁK František Hazlov F 419,9 293,7 126,2 6,3 6 / 6 (466) 
 3. PRŮCHA František Aš B 416,7 292,2 124,4 6,3 6 / 6 (452) 
 4. JEDLIČKOVÁ Pavlína Aš C 415,2 287,7 127,6 6,2 5 / 6 (453) 
 5. RAJLICH Petr Cheb D 411,8 279,6 132,1 6,0 6 / 6 (466) 
 6. VIEWEG Václav Aš B 411,4 284,1 127,3 7,9 5 / 6 (448) 
 7. NOVÁČEK Jiří Cheb E 410,4 289,5 121,0 8,1 6 / 6 (462) 
 8. FERA Jiří Šabina D 408,3 283,4 124,9 9,9 6 / 6 (438) 
 9. NOVÁČEK Josef ml. Cheb F 404,1 283,9 120,2 9,9 5 / 6 (430) 
 10. HURTA Martin Hazlov F 403,7 283,2 120,4 7,8 5 / 6 (460) 
 11. KOŽÍŠEK Luboš Šabina D 402,3 283,7 118,6 9,2 6 / 6 (438) 



- 4 - 

 12. VICZMANDI Tomáš Aš F 401,1 280,6 120,4 8,6 5 / 6 (430) 
 13. VAJDÍKOVÁ Soňa Lomnice C 400,9 281,5 119,4 7,8 4 / 6 (441) 
 14. KOLMAN Jaromír Aš D 400,3 279,1 121,2 7,5 5 / 6 (437) 
 15. MÍŠANEK Vladimír Aš B 400,1 275,2 124,9 8,6 5 / 6 (435) 
 16. VEVERKA Josef Šabina D 399,4 281,9 117,5 7,9 6 / 6 (446) 
 17. JAROŠ Jiří Cheb F 398,7 274,5 124,1 7,0 6 / 6 (438) 
 18. PLAVEC Jiří Aš B 398,5 286,3 112,3 9,7 6 / 6 (453) 
 19. BRÁNICKÝ Jiří Aš C 398,0 280,2 117,8 8,1 4 / 6 (441) 
 20. HERTELOVÁ Marie Aš C 395,9 280,1 115,7 7,7 5 / 6 (448) 
 21. ŠIMÁČEK Petr Lomnice C 395,6 276,7 119,0 10,0 6 / 6 (434) 
 22. HAVLÍK Josef Kraslice B 395,4 275,3 120,1 7,6 6 / 6 (422) 
 23. WINKLEROVÁ Zuzana Lomnice C 394,7 280,5 114,3 7,8 4 / 6 (433) 
 24. JANOUSCH Petr Aš D 394,0 279,5 114,5 10,6 5 / 6 (440) 
 25. SCHUBERT Pavel Cheb F 393,3 271,3 122,1 7,5 6 / 6 (437) 
 26. HLAVÁČ František Cheb E 393,2 279,2 114,0 10,6 5 / 6 (454) 
 27. BUĎKA Václav Aš D 392,5 283,8 108,7 10,7 5 / 6 (451) 
 28. HUSNÍKOVÁ Dagmar Cheb D 392,3 278,7 113,6 9,5 6 / 6 (454) 
 29. ZVĚŘINA Josef Šabina D 390,9 274,1 116,7 9,6 4 / 6 (424) 
 30. BRÁNICKÁ Petra Aš E 390,6 280,6 110,0 8,4 5 / 6 (427) 
 31. SIVULKA Roman Aš F 390,6 282,7 107,8 11,6 4 / 6 (439) 
 32. PROUZOVÁ Monika Lomnice C 389,9 279,9 109,9 10,6 6 / 6 (414) 
 33. FRANKO Milan Lomnice C 388,5 274,8 113,8 10,9 4 / 6 (429) 
 34. ADAM Jan Cheb D 388,2 277,4 110,8 9,2 4 / 6 (407) 
 35. KLEPÁČEK Adolf Cheb D 386,7 273,8 112,9 9,9 5 / 6 (427) 
 36. ŠPINDER Dalibor Aš D 386,6 276,6 110,0 11,0 5 / 6 (443) 
 37. JANDA Petr Lomnice C 385,7 265,3 120,4 7,4 5 / 6 (450) 
 38. BERKOVCOVÁ Hana Cheb E 384,7 270,9 113,8 10,6 5 / 6 (431) 
 39. KRÝSL Vladimír Cheb E 383,5 270,7 112,8 11,4 5 / 6 (422) 
 40. NOVÁČEK Josef st. Cheb E 382,9 274,2 108,7 12,3 4 / 6 (465) 
 41. BENEDA Pavel Kraslice B 380,3 276,9 103,4 13,5 4 / 6 (406) 
 42. PILAŘ Václav Aš E 380,2 275,2 105,0 10,7 6 / 6 (428) 
 43. HAKOVÁ Věra Hazlov F 378,9 267,6 111,3 9,1 6 / 6 (421) 
 44. BRILLOVÁ Kateřina Aš C 378,7 264,9 113,8 9,5 5 / 6 (421) 
 45. VIEWEGOVÁ Pavla Aš E 371,9 267,1 104,9 12,0 5 / 6 (429) 
 46. KAŠPAR Petr Aš E 371,6 269,0 102,6 12,7 5 / 6 (427) 
 47. BENDOVÁ Eva Kraslice B 370,3 271,3 99,0 12,8 6 / 6 (424) 
 48. KNEDLÍK Jiří Hazlov F 370,2 258,7 111,6 10,7 5 / 6 (416) 
 49. MALÝ Václav Kraslice B 360,0 257,3 102,7 12,5 5 / 6 (406) 
 50. BAŽO Jiří Kraslice B 358,8 269,2 89,6 16,1 4 / 6 (389) 
 51. JEDLIČKA Petr Aš F 357,5 260,2 97,3 15,7 6 / 6 (442) 
 52. PÖTZL Roman Cheb F 351,3 259,4 91,9 15,2 5 / 6 (391) 
 53. MAŠKOVÁ Yvona Cheb D 351,3 256,5 94,8 15,0 4 / 6 (373) 
 54. POKORNÁ Františka Aš F 345,9 250,7 95,2 15,7 6 / 6 (414) 
 55. KOVÁŘOVÁ Marie Aš F 338,8 253,7 85,1 17,5 5 / 6 (382) 
 56. NOVÁK Petr Kraslice B 300,9 230,0 70,9 22,9 5 / 6 (345) 
  VIEWEGOVÁ Milada Aš D 422,0 278,5 143,5 5,0 2 / 6 (433) 
  DIOSEGI Štěpán Lomnice C 419,0 293,0 126,0 5,0 1 / 6 (419) 
  RADA Patrik Aš D 416,0 284,7 131,3 5,0 3 / 6 (436) 
  SUCHÁNKOVÁ Eva Aš B 412,9 281,5 131,4 7,1 3 / 6 (455) 
  VIEWEGOVÁ Milada Aš C 412,3 287,5 124,8 8,0 2 / 6 (424) 
  VICZMANDI Tomáš Aš B 404,5 274,0 130,5 6,5 1 / 6 (436) 
  CAPOUCH František Cheb D 402,5 276,6 125,9 6,2 3 / 6 (486) 
  REPČÍK Miroslav Hazlov F 400,0 267,0 133,0 4,0 1 / 6 (400) 
  PEŠEK Pavel Šabina D 400,0 269,0 131,0 10,0 1 / 6 (400) 
  SEIDL František Šabina D 393,0 287,0 106,0 12,5 2 / 6 (394) 
  BRILLOVÁ Zdeňka Aš C 390,6 281,4 109,1 11,2 3 / 6 (433) 
  KOUBA Antonín Cheb E 390,0 293,0 97,0 13,0 1 / 6 (390) 
  JARINOVÁ Klára Hazlov F 389,5 276,2 113,3 9,2 2 / 6 (415) 
  TRAMPUSCHOVÁ Andrea Hazlov F 386,0 275,0 111,0 14,0 1 / 6 (386) 
  ŠTURMOVÁ Petra Cheb F 381,7 276,4 105,3 11,1 3 / 6 (415) 
  STRNAD Aleš Hazlov F 376,0 251,0 125,0 7,0 1 / 6 (376) 
  HAMMERLOVÁ Petra Aš E 375,6 267,7 107,9 12,9 3 / 6 (419) 
  KINDL František Šabina D 371,7 273,0 98,7 16,0 3 / 6 (410) 
  MÁLEK Petr Cheb F 370,5 260,1 110,4 10,9 3 / 6 (406) 
  STŘESKA Václav Aš E 360,1 266,4 93,7 15,3 3 / 6 (424) 
  KOŽÍŠEK Lukáš Šabina D 358,0 273,0 85,0 14,0 1 / 6 (358) 
  JARINA Petr Hazlov F 346,5 242,5 104,0 13,5 2 / 6 (379) 
  ZVĚŘINA Marek Šabina D 322,3 235,5 86,8 17,3 2 / 6 (348) 
 
 



- 5 - 

Vítěz MoP 

 
 
Vítězná Jiskra Aš D: zleva Jaromír Kolman, Petr Janousch, Dalibor Špinder, Pavel Duchan a Václav Buďka. 

Statistiky 

Ještě vydám poslední Zpravodaj se statistikami a se závěry Vašeho hodnocení soutěže oddíly. Ovšem 
vzhledem k tomu, že King nezvládá statistiky stovkových soutěží, musím udělat přehledy ručně. Takže mějte 
chvilku strpení, ale zkusím to stihnout než od Vás přijdou hodnocení soutěže. 
 

Hodnocení sout ěže 

Připomínám, že každé družstvo má po skončení povinnost zhodnotit průběh soutěže (SŘ, čl. 4, odst. 1). 
Letos žádný dotazník neposílám a nechám na Vás, abyste sami zdůraznili to, co Vás nejvíce potěšilo či 
naopak rozzlobilo. Ovšem jedno vyjádření očekávám ode všech a berte jej jako povinný bod hodnocení. A to 
sice názor Vašeho oddílu na po čet hráčů v družstvu v MoP . 
 

Příští kolo 

Někdy na podzim… 
 
 
Zpracoval : 
Hanuš Slavík   � M.Majerové 1633, 356 01 Sokolov 
       �D: 352628687; �Z: 352614239; �M: 605940586 
       e-mail : hslavik@volny.cz, hanus.slavik@kuzelky.cz 
       http://www.kuzelky.net/ 


